
Uchwała Nr VIII/88/2007 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 31 maja 2007 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/137/04 Rady Powiatu w Ełku z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Na podstawie Art. 4 ust. 1 pkt. 6, Art. 12 pkt. 11, Art. 40 ust. 1, Art. 42 ust. 1, Art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U.z 2001 r. nr 142 poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. nr 23 poz. 220, 

Dz. U. z 2002 r. nr 62 poz. 558, Dz. U. z 2002 r. nr 113 poz. 984, Dz. U. z 2002 r. nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 

2002 r. nr 200 poz. 1688, Dz. U. z 2002 r. nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. 

nr 102 poz. 1055), Art. 40 ust. 2, ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 8, ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych ( Dz. U. z 2007 r. nr 19 poz. 115, Dz. U. z 2007 r. nr 23 poz. 136), Art. 4 ust. 1 ustawy z 

dnia 20 listopada 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnychi niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2005 

r. nr 190 poz. 1606, Dz. U. z 2005 r. nr 64 poz. 565, Dz. U. z 2005 r. nr 267 poz. 2253, Dz. U. z 2006 r. nr 73 

poz. 501, Dz. U. z 2006 r. nr 104 poz. 708, Dz. U. z 2006 r. nr 145 poz. 1050, Dz. U. z 2006r. nr 220 poz. 1600) , 

Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

  

Ustala się opłatę za zajęcie pasa drogowego dla dróg na terenie Powiatu Ełckiego zaliczonych 

do kategorii dróg powiatowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 

  

1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 

2.   Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku do skierowania niniejszej 

uchwały do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 

  

§ 3. 

  

Realizację uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

  

§ 4. 

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego i z tym dniem traci moc Uchwała Nr XXII/137/04 

Rady Powiatu w Ełku z dnia 2 kwietnia 2004 r.  w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z 2004 r. nr 67 poz. 790.  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



                                                                                                      Załącznik Nr  1 do uchwały  

Nr VIII/88/07 
                                                                                                      Rady Powiatu w Ełku z dnia 

31 maja 2007 r.  
  

  

STAWKI  ZA ZAJĘCIE  PASA  DROGOWEGO 
  

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego 
Stawka opłat 

w zł 

I Za zajęcie 1m
2
 poszczególnych elementów pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót w pasie drogowym – opłata za 1 dzień:  

  

  1 - przy zajęciu jezdni do 20% szerokości, 3,00 

  2 - przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości,             5,00 

  3 - przy zajęciu jezdni pow. 50% szerokości, 8,00 

  4 – przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i ścieżek    

      rowerowych, 

3,00 

  5 – przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego, 2,00 

  Uwaga: zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niż 24 godziny należy traktować jak zajęcie pasa drogowego 

przez jeden dzień. 
  

II Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego pod urządzenia infrastruktury technicznej 

umieszczonej w pasie drogowym / rzut poziomy urządzenia / – opłata 

roczna:  

  

  1 – poza obszarem zabudowanym, 15,00 

  2 – w obszarze zabudowanym,  40,00 

  3 – na drogowym obiekcie inżynierskim, 200,00 

  Uwaga:  

A/ - pod urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne obowiązują roczne 

stawki w wysokości 50% powyższych    

       kwot, 
B/ - stawki za niepełny rok będą obliczane proporcjonalnie do liczby  dni umieszczenia  urządzenia w pasie  

       drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

  

III Za zajęcie  pasa drogowego pod reklamę umieszczoną w pasie drogowym 

– opłata za 1 dzień: 

  

  1 – za 1m
2
 pow. reklamy 2,00 

  2 – za każdy następny 1m
2
 pow. reklamy / nawet niepełny /, 2,00 

  Uwaga: zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niż 24 godziny należy traktować jak zajęcie pasa drogowego 

przez jeden dzień. 
  

IV Za zajęcie 1 m
2 

pasa drogowego w celach innych niż wymienione w poz.   

I-III – opłata za 1 dzień: 

  

  1 – pod wydzielone miejsce postojowe, 0,60 

  2 – pod tymczasowe stoisko handlowe oraz kioski, 0,50 

  3 – pod ogródki gastronomiczne i inne cele handlowe 3,00 

  4 – na cele rolne 0,01 

  5 – na prawach wyłączności pod inne cele 1,50 

  Uwaga: zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niż 24 godziny należy traktować jak zajęcie pasa drogowego 

przez jeden dzień. 
  

     

 


